
 

 

 

 

 

       О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 18 марта 2014 г. № 2 «Об утверждении  

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Гулькевичский район» 

 

 

С целью приведения нормативных правовых актов Совета 

муниципального образования Гулькевичский район в соответствие с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь статьями 25, 60 

устава муниципального образования Гулькевичский район, Совет 

муниципального образования Гулькевичский район р е ш и л: 

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 18 марта 2014 г. № 2 «О бюджетном процессе в 

муниципальном образовании Гулькевичский район» следующие изменения: 

1) в разделе I «Общие положения»: 

в подпункте 5.1 пункта 5: 

после абзаца «лимитов бюджетных обязательств при организации 

исполнения бюджета муниципального образования Гулькевичский район по 

расходам и источникам финансирования дефицита местного бюджета;» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«осуществляет казначейское сопровождение в отношении средств, 

определенных в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в случаях, установленных решением о местном 

бюджете;»; 

2) в разделе IV «Расходы бюджета муниципального образования 

Гулькевичский район»: 

пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Порядок использования собственных финансовых средств 

муниципального образования Гулькевичский район для осуществления 

переданных полномочий Краснодарского края 

                    СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

                                  ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

  

                                          РЕШЕНИЕ 

 

        от   25.02.2022  
                                  

№2     
  

                                                        
                                                       г. Гулькевичи 



2 

 

 

1.1. В случае недостаточности объема субвенций, предоставляемых из 

краевого бюджета для осуществления органами местного самоуправления  

муниципального образования Гулькевичский район переданных им 

полномочий Краснодарского края, органы местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район имеют право 

дополнительно использовать собственные финансовые средства 

муниципального образования Гулькевичский район. Объем средств местного 

бюджета, дополнительно используемый для осуществления переданных 

полномочий Краснодарского края, устанавливается решением о местном 

бюджете в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета в 

соответствии с классификацией расходов бюджетов.»; 

3) в разделе VI «Рассмотрение и утверждение проекта решенияо местном 

бюджете»: 

пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания: 

«1.4. Публичные слушания по проекту местного бюджета проводятся до 

рассмотрения проекта решения об утверждении решения о местном бюджете в 

порядке, установленном решением Совета муниципального образования 

Гулькевичский район от 17 декабря 2021 г. № 9 «Об утверждении Положения о 

публичных слушаниях в муниципальном образовании Гулькевичский районо 

публичных слушаниях» (далее − решение Совета муниципального образования 

Гулькевичский район о публичных слушаниях).»; 

пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Рассмотрение проекта решения о местном бюджете Советом 

муниципального образования Гулькевичский район 

 

2.1. Проект решения о местном бюджете с соответствующими 

документами и материалами председатель Совета муниципального образования 

Гулькевичский район направляет в Контрольно-счетную палату 

муниципального образования Гулькевичский район для подготовки 

заключения. 

2.2. Контрольно-счетная палата муниципального образования 

Гулькевичский район проводит проверку и готовит заключение на проект 

решения о местном бюджете с указанием недостатков данного проекта в случае 

их выявления. 

Заключение Контрольно-счетной палаты муниципального образования 

Гулькевичский район учитывается в случае подготовки поправок к проекту 

решения о местном бюджете. 

2.3. Внесенный проект решения о местном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период с заключением Контрольно-счетной 

палаты муниципального образования Гулькевичский район направляется на 

рассмотрение Совета муниципального образования Гулькевичский район. 

2.4. Принятое Советом муниципального образования 

Гулькевичскийрайон и подписанное председателем Совета муниципального 



3 

 

образования Гулькевичский район решение о бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период направляется главе муниципального 

образования Гулькевичский район для подписания и опубликования. 

2.5. Решение о местном бюджете вступает в силу с 1 января очередного 

финансового года.»; 

пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Временное управление бюджетом 

 

4.1. Если решение о местном бюджете не вступило в силу с начала 

текущего финансового года, временное управление местным бюджетом 

осуществляется в порядке, установленном статьей 190 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации. 

4.2. Внесение изменений в решение о местном бюджете по окончании 

периода временного управления бюджетом производится в порядке, 

установленном статьей 191 Бюджетного кодекса Российской Федерации.». 

пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Порядок внесения изменений в решение о бюджете муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

5.1. Финансовое управление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район осуществляет непосредственное составление 

проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете, а глава 

муниципального образования Гулькевичский район вносит его на рассмотрение 

в Совет муниципального образования Гулькевичский район не позднее 10 дней 

до планируемой даты заседания Совета муниципального образования 

Гулькевичский район. Одновременно текст проекта решения о внесении 

изменений в решение о местном бюджете направляется финансовым 

управлением администрации муниципального образования Гулькевичский 

район в Контрольно-счетную палату муниципального образования 

Гулькевичский район. 

5.2. Одновременно с проектом решения о внесении изменений в решение 

о бюджете муниципального образования Гулькевичский район в Совет 

муниципального образования Гулькевичский район и Контрольно-счетную 

палату муниципального образованияГулькевичский район представляется 

пояснительная записка, содержащая подробную информацию, 

обосновывающую изменение доходной части бюджета, объемов 

финансирования расходных обязательств муниципального образования 

Гулькевичский район и источников финансирования дефицита местного 

бюджета; 

5.3. Проект решения о внесении изменений в решение о местном бюджете 

рассматривается в порядке, определенном Регламентом Совета 

муниципального образования Гулькевичский район. 

5.4. Перед рассмотрением указанного проекта заслушивается доклад 

главы муниципального образования Гулькевичский район или 



4 

 

уполномоченного им лица о вносимых изменениях и зачитывается заключение 

Контрольно-счетной палаты муниципального образования Гулькевичский 

район. 

5.5. Принятое решение о внесении изменений в решение о бюджете 

муниципального образования Гулькевичский район направляется главе 

муниципального образования Гулькевичский район для подписания и 

опубликования.».  

2. Администрации муниципального образования Гулькевичский район                 

опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете 

Гулькевичского района «В 24 часа», разместить  на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и организовать его выполнение. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального образования Гулькевичский 

район по финансово-бюджетной и налоговой политике, торговле, 

предпринимательству, имущественным и земельным отношениям                         

(Черноколов А.К.). 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образованияГулькевичский район 

________________ Л.В. Перевертайло 

Глава муниципального образования                                                   

Гулькевичский район 

________________ А.А. Шишикин 
 


